
Zápis z PR 10.4.2025 

Přítomni: P. Oldřich Kučera, P. Stanislav Jílek, Marek Avuk, Josef Bureš, Marta 

Růžková,  Jana Stará 

Omluvení: S. Dvořák 

Nepřítomní: P. Trefil, H. Koutná, V. Vašíčková 

1. O. Oldřich – děkuje všem, kdo se zapojují do chodu a provozu farnosti.  

V sobotu 12.4. se koná DO s novým pomocným biskupem Prokopem Brožem. Dvě 

přednášky budou v kostele. Mezi nimi bude možnost pohoštění na faře.  

2. Velikonoce – rozpis mší je na nástěnce v kostele. Přijede P. Soukal, bude sloužit 

mše sv. hlavně v H. Brodě. Na Velký pátek bude křížová cesta z Vlkovska od 10 

hod. Getsemanská zahrada bude otevřená na Zelený čtvrtek a Velký pátek od 

ukončení bohoslužeb do 22 hod., na Bílou sobotu 8-14 hod., v 8 modlitba se 

čtením a RCH. V kostele je možné zapsat se do tabulky k adoraci.  

3. Noc kostelů organizuje M. Topolovský, program je již vytvořený.  

4. Biřmování – termín biřmování  je v neděli 25.5., před tím bude pouť pro 

biřmovance na Křemešník 26.4.25. Ve farnosti nabídneme modlitbu, kterou se 

můžeme modlit za biřmovance. Poslední příprava se koná 24.5., kdy bude 

domluven průběh obřadu. Po mši sv. s biřmováním proběhne setkání biřmovanců 

s o. biskupem Vokálem asi na hodinu, farní kavárna nebude. V pátek 30.5. bude 

posezení s biřmovanci na faře, zveme i kněze.  

5. Pouť do Čihoště se koná 6.9., farní pouť do poutní baziliky 27.9. do Žďáru n. Sáz. 

6. Pouť Nanebevzetí Panny Marie se oslaví v den slavnosti v pátek 15.8. Farní den 

bude 31.8., organizují skauti.   

7. První svátost smíření se koná v sobotu 10.5. od 10 hod. na faře, 31.5. ve 14. hod. 

druhá svátost smíření, první sv. přijímání bude v neděli 1.6. Do přípravy jsou 

zapojeni také rodiče dětí.   

8. Do biřmování by mohla být dokončena nová fara, p. biskup by ji mohl v rámci 

biřmování požehnat.  

9. Zatím nemáme koordinátora na otevřený kostel o prázdninových víkendech, 

budeme dále hledat. Dáme do ohlášek po Velikonocích.  

10.  Našla se ochotná žena, která se ujme praní oltářních pláten.  

11.  Bohoslužby u sv. Vojtěcha začnou od 29.4. 2025. 

12.  Příští PR bude ve čtvrtek 5.6. 2025 v 19 hod.  

 

Zapsala J. Stará 10.4. 2025 

 



 


